

یک‌شنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۶‏ ۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۳۸‏ ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۷

استقلال –پارس جنوبی ؛

تارتار و شاگردانش از آبی ها عبور کردند



محمد مزعه

از سری مسابقات لیگ برتر باشگاههای کشور جام خلیج فارس در هفته ششم روز جمعه ۲۴ شهریور در دیداری حساس و نفس گیر در ورزشگاه تختی شهر جم و از ساعت ۲۰دویم استقلال تهران و پارس جنوبی جم با قضاوت اشکان خورشیدی به مصاف هم رفتند. تیم استقلال که در پنج هفته ابتدایی لیگ هفدهم نتایج خوبی کسب نکرده است و دارای سه شکست ،یک پیروزی و یک تساوی و بهار امتیاز در رده پانزدهم جدول رده بندی قرار شت در حالی به دیدار تیم پارس جنوبی جم رفت که این تیم با چهار پیروزی و یک تساوی و سیزده امتیاز به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به تیم پیروزی در رتبه دوم جدول رده بندی جای گرفته بود.علیرضا منصوریان سرمربی تیم استقلال که می

دانشت هواداران بی شمار و منتعب استقلال از کادر فنی و بازیکنان نتیجه پیروزی می خواهند تیمش را با ترکیب سید حسین حسینی،روزبه چشمی،پادوانی، خسرو حیدری (کاپیتان)،آرمین سهرابیان، فرشید باقری، امید نور افکن، فرشید اسماعیلی، جباروف،جابر انصاری وعلی قربانی روانه مسابقه کرده بود و مهدی تار تار سرمربی موفق تیم پارس جنوبی که از شرایط میزبانی نیز سود می برد تیمش را با ترکیب محسن فروزان،حامد نور محمدی،مجتبی لطفی،علی دشتی،حسین پور امینی (کاپیتان)،فرشاد محمدی ،مهرداد سینک،فرشاد سالاروند،میثم تیموری،ابراهیمی صالحی وانگب به میدان فرستاد. این بازی که در حضور تماشاگران خونگرم بوشهری و در شهر جم برگزار می شد از

همان ابتدا با حملات هر دو تیم بر روی دروازه یکدیگر شروع شد و هر دو تیم سعی داشتند که در دقایق ابتدایی بازی به گل زود هنگامی برسند تیم مهدی تارتار که از انگیزه و جوانی بازیکنانش سود می برد کار را برای مدافعان مهمان سخت کرده بود. تیم آبی پویا پایتخت که این روزها شرایط خوبی در لیگ برتر ندارد، ولی توانست در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی کشور گل گهر سیرجان را با نتیجه دو بر یک شکست بدهد و می خواست نوار پیروزی هایش تداوم داشته باشد و همچنین تیم پارس جم نیز که با شکست در مقابل تیم نساجی قائمشهر از گردونه جام حذفی کشور کنار رفته بود برای باز گرداندن آرامش به تیمش نیاز به کسب پیروزی در این بازی داشت. در دقیقه ابتدای بازی، شاهد بازی هجومی و سرعتی از سوی هر دو تیم بودیم تا اینکه در دقیقه دهم مسابقه امید سینک در موقعیت تک به تک قرار گرفت که با هوشیاری سید حسین حسینی در گشون دروازه استقلال ناکام شد. در

حالت دوم داور مواجه شد و با اخراج خودش تیم میزبان را ده نفره کرد . علیرضا منصوریان هم آخرین تعویض خودش را در دقیقه ۸۳بازی انجام داد و مهاجم گلزن خودش حسن بیت تیش را وارد بازی کرد تا خودش را در دقیقه ۸۴ به زمین برگرداند و با بازی پارس جنوبی تیم میزبان را در دقیقه ۸۵ بازی باز یک گلزن تیم پارس جنوبی علی دشتی مصدوم شد و مهدی تارتار این بازیکن را تعویض کرد و به جای او مهدی زبیدی وارد زمین شد.از سوی داور مسابقه سه دقیقه وقت اضافه برای نیمه اول اعلام شد که توپی از خط دروازه ها عبور نکردتا دو تیم با همان یک گل به رختکن بروند . با شروع نیمه دوم استقلال نایب قهرمان لیگ شانزدهم که همه چیز را از دست رفته می دید و این بازی که برایش حکم مرگ و زندگی را داشت از همان ابتدا دست به بازی هجومی زد و می خواست در همان دقایق ابتدایی بازی دروازه حریف را باز کند .در این بازی که مهدی رحمتی نیز نیمکت نشین بود. در دقیقه ۴۹ مسابقه از پشت محوطه جریمه به نفع تیم استقلال اعلام خطا شد

تیم پارس جنوبی که در نیمه دوم بازی بسته ای را در دستور کار تیمش قرار داده بود و محسن فروزان سنگر بان این تیم نیز روز خوبی را در این بازی سپری کرد توانست با کمک مدافعان هوشیار تیمش حملات استقلال را یکی پس از دیگری خنثی کند. در دقیقه ۷۲بازی منصوریان که همه چیز را تمام شده می دید و خودش را روی لبه تیغ احساس می کرد دست به تعویض زد و بازیکن جوان و خوش تکنیک خودش مهدی قاعدی را جایگزین فرشید اسماعیلی کرد تا بتواند از تکنیک و سرعت این بازیکن برای کمک به تیمش استفاده کند. این بازی که اولین تقابل رسمی دو تیم بود دارای حساسیت های فراوان شده بود. وهمین حساسیت بازی باعث شد که کادر فنی پارسی ها برای حفظ برتری ابراهیم صالحی را از بازی خارج کند و احسان تابدی را جایگزین او نماید. در دقیقه ۷۸بازی سید حسین حسینی دروازه‌بان جوان تیم مهمان که در این بازی تلاش زیادی کرد برای سومین بار امید سینک را ناکام گذاشت و فرصت تک به تک را از او گرفت . تیم پارس جنوبی جم که

احتمال وجود دارد. یکی اینکه مربی خارجی جایگزین منصوریان شود. برخی از اعضا در این زمینه رایزنی‌هایی را انجام داده‌اند و حتی گفته شده با مربیانی هم صحبت شده است. از جمله گزینه‌هایی که گفته می‌شود مدنظر برخی از اعضا است می‌توان به دراگان اسکوچیچ (سرمربی پیشین فولاد و ملوان)، والتر زنگا (دروازه‌بان پیشین ایتالیا و سرمربی سابق الشباب، العین، الجزیره و النصر امارات و سامبدریو) و فاتح تریم (سرمربی پیشین تیم ملی ترکیه) اشاره کرد. راهکار دیگری که هیئت مدیره استقلال در نظر دارد – در صورت عدم موافقت با حضور مربی خارجی– استفاده از یک مربی استقلالی خارج از کادر فنی فعلی است، نقراتی که قبلا هم در این تیم یا سرمربی بوده‌اند یا بازیکن. در این میان البته برخی چهره‌های استقلالی نظیر پاشازاده هم اکنون تیم دارند اما پرویز مظلومی تیم ندارد. با این حال این هم یکی دیگر از گزینه‌های هیئت مدیره استقلال است. راهکار سوم ایقای منصوریان است و گفته می‌شود اگر هیئت مدیره به دلیل همان تششت آرابی که در بالا به آن اشاره شد به جمع‌بندی نرسد، منصوریان فعلا (شاید تا دربی) به کار خود ادامه خواهد داد. اینکه منصوریان برکنار شود و در اعضای کنونی کادرفنی به عنوان سرمربی موقت هدایت آبی‌پوشان را برعهده بگیرد



هم یکی از احتمالاتی است که مطرح شده اما اعضای هیئت مدیره تا این لحظه نسبت به این موضوع نظر مثبتی ندارند و معتقدند اگر قرار است منصوریان برکنار شود، فردی خارج از مجموعه کنونی کادرفنی هدایت تیم را برعهده بگیرد.

باید دید در جلسه امروز هیات مدیره چه اتفاقی رخ می‌دهد و در نهایت هیئت مدیره استقلال چه راهکاری برای خروج از بحران در نظر می‌گیرند.

ما چه تاثیری در شادی مردم دارد. وی درباره اینکه الهلال برای بازی این هفته خود ۶ بازیکن اصلی‌اش را استراحت داده و آنها را تا بازی با پرسپولیس در اختیار نخواهد داشت، خاطرنشان کرد: طبیعی است ما هم تغییراتی در ترکیب خود داشته باشیم و بخشی از بازیکنان ما استراحت خواهند کرد. البته استراحت نه این معنا که اصلا بازی نکنند اما شروع‌کننده بازی نیستند. این مسئله کمک می‌کند آنها هم استراحت کنند و هم در شرایط بازی قرار داشته باشند. این را می‌دانیم الهلال هفته آینده را هم یک دربی سخت با الاتحاد دارد و ما هم با سپاهان بازی داریم، اما مهمترین بازی ما در حال حاضر بازی با الهلال خواهد بود.

سرمربی پرسپولیس درباره موضوع پیشنهاد تمدید قراردانش و اینکه از سوی دیگر گفته می‌شود او جانشین کی‌روش پس از جدایی او از تیم ملی خواهد شد، گفت: فعلا درباره این موضوع بحثی نمی‌کنم چون تمام تمرکز من روی بازی‌های پیش‌رو است. همه تمرکز خود را روی بازی‌های آینده گذاشتم و درباره سایر مسائل بعدا صحبت خواهم کرد. برانکو درباره اینکه در شرایط خوب پرسپولیس، استقلال اوضاع خوبی ندارد و پیشکسوتان این باشگاه معتقدند یک مربی مانند برانکو باید جانشین سرمربی شود و چه نظری در این خصوص دارد، گفت: در این مورد صحبتی ندارم، هیچ وقت عادت نداشتم که به حیاط خانه دیگران چشم بیندازم، چون ترجیح می‌دهم مشکلات حیاط خانه خودمان را ببینم و آن را حل کنم. اینکه استقلال، استقلال خوزستان، سپاهان، تراکتورسازی یا سایر تیم‌ها چه مشکلی دارند مربوط به من نمی‌شود اما آنها همه دوستان ورزشی من محسوب می‌شوند.

اخبار

استقلال از این بدتر هم خواهد شد

روشن: افرادی که چیزی نمی‌دانند منصوریان را روی کار آوردند
پیشکسوت باشگاه استقلال با انتقاد از کسانی که منصوریان را به عنوان سرمربی این تیم انتخاب کردند گفت: وضعیت این تیم از این هم بدتر خواهد شد. حسن روشن در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی باشگاه خبرنگاران پویا، در خصوص شکست ۲ بر صفر تیم استقلال مقابل پارس جنوبی و وضعیت بحرانی این تیم اظهار داشت: معلوم بود این اتفاق خواهد افتاد و از این بدتر هم خواهد شد. این تیم اصلا در حد استقلال نیست. روز گذشته بازی استقلال را نگاه کردم تا ببینم چطور بازی می‌کند، دیدم همان نگاه نکتم بهتر است. کسانی که در باشگاه هستند باید جواب این نتایج را بدهند.

وی ادامه داد: اشتباه است اگر منصوریان کنار برود. یکسری آدمی که چیزی نمی‌دانند منصوریان را روی کار آوردند. مدیران قبلی استقلال جهانبان، افشارزاده و توفیقی که از ورزش چیزی سرشان نمی‌شود منصوریان را به استقلال آوردند. مقصر اصلی آنها هستند و مقصر دوم خود منصوریان است. الان استقلال کميته فنی ندارد تا روی جذب بازیکنان نظر دهد. وقتی مدیرعامل نمی‌داند و هر بازیکنی که مربی می‌گوید جذب می‌کند، همین می‌شود. تصمیمات سرمربی ابتدا باید در کمیته فنی بررسی و بعد اجرا شود.

پیشکسوت باشگاه استقلال در ادامه با بیان اینکه اولتیماتوم دادن به منصوریان اشتباه بوده است، تصریح کرد: منصوریان باید غرورش را زیر پا بگذارد و از دوستان و همبازیان سابق خود کمک بگیرد تا شاید از این بحران خارج شود.

روشن در پاسخ به این پرسش که «آیا آمدن مربی خارجی می‌تواند به استقلال کمک کند؟» خاطرنشان کرد: باید مربی خارجی بیایوند، اما نه الان. سه سال پیش کمیته‌ای تشکیل شد و در آن گفتیم باید یک مربی خوب خارجی بیآوریم، نه از این «ساندویچ‌ها» که دست دلال‌ها است. باید یک مربی خوب بیآوریم و آکادمی‌های استقلال را راه بیندازیم، اما مرحوم پورحیدری، مظلومی را پیشنهاد داد که آخرش آن شد و پس از آن هم منصوریان آمد که آخرش شد این.

وی تصریح کرد: یک باشگاه باید ابتدا کمیته‌هایش درست باشد تا موفق شود. هوادار چه گناهی دارد که باید این نتایج را تحمل کند؟ هیچ‌وقت استقلال در تاریخ اینگونه نبوده است و بدتر از این هم خواهد شد. استقلال با این مدیرعامل و این سرمربی هیچ چیز نمی‌شود. مدیران استقلال باید غرور خود را زیر پا بگذارند و از پیشکسوتان این باشگاه نظر بگیرند. نمی‌گویم از من، ما ۵۰۰ پیشکسوت داریم، بروند از آنها نظر بگیرند. فرگوسن در خاطرات خود می‌گوید زمانی که مربی شدم در اولین حضورم دعا کردم پیروز شویم، اما شکست خوردم، پس از آن فهمیدم تیم حریف هم خدا دارد و تلاشم را بیشتر کردم. باید از اینها الگو بگیریم.

پیشکسوت باشگاه استقلال در پایان با اشاره به هیئت مدیره باشگاه استقلال، گفت: در یک باشگاه ابتدا باید هیئت مدیره تشکیل و پس از آن مدیرعامل انتخاب شود، اما در استقلال برعکس است. این یک بی‌احترامی به هیئت مدیره است. قریب یک انسان بزرگ است و به خاطر همین در هیئت مدیره نماند. ضمن اینکه یکی از بزرگترین ایرادهای منصوریان این است که سال گذشته گفت من ترکیب ثابت ندارم، در حالی که تیم برای موفقیت باید ترکیب ثابت داشته باشد. امیدوارم به فکر هواداران باشند، چون صبر آنها سر آمده است. من بعد از خوردن شش گل از العین گفتم که باید این آقایان بروند، اما تا الان مانده‌اند.

فراحت‌ترین استقلالی خود منصوریان است

مرفاوی: هیئت مدیره‌ای که رئیس ندارد چه تصمیمی می‌خواهد بگیرد؟
سرمربی پیشین استقلال گفت: مسئولان استقلال باید تصمیم دقیق، منطقی و باجرت بگیرند اما هیئت مدیره‌ای که رئیس ندارد چه تصمیمی می‌خواهد بگیرد؟ صمد مرفاوی خصوص شرایط بحرانی استقلال و شکست برابر پارس جنوبی گفت: به‌اندازه کافی در خصوص شرایط فنی و روحی تیم صحبت کرده‌ایم و من برای نکات منفی و مثبت را گفته‌ام. لازم نیست زیاد در این خصوص صحبت کرد و موضوع مهم این است که استقلال در حال حاضر دچار بحران شده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر بدون شک ناراحت‌ترین استقلالی، خود منصوریان است. آیا این بنده خدا کنار زمین ثبات دارد، آیا تمرکز دارد؟ این بحران باید مدیریت شود و استقلال نیاز به آرامش دارد. مسئولان استقلال باید تصمیم دقیق، منطقی و باجرت بگیرند و باید این بحران مدیریت شود. مدیریت بحران اما کار هر کسی نیست.

مرفاوی گفت: اگر قرار است منصوریان بماند، باید با اعتمادبه‌نفس کارش را ادامه دهد و خبری هم از اولتیماتوم نباشد. اگر هم قرار است تصمیم دیگری گرفته شود پس خیلی جدی این کار انجام شود. چرا هیئت مدیره باید بحث اولتیماتوم را مطرح کند تا کادر فنی و بازیکنان با استرس مواجه شوند؟ سرمربی پیشین استقلال عنوان کرد: در بازی شب گذشته زمانی که استقلال می‌خواست وارد زمین شود استرس داشت و متزلزل بود. آنها اعتماد به نفس نداشتند و حتی در بازی قبلی هم مقابل گل‌گهر شرایط خوبی نداشتند. استقلال برابر پارس جنوبی مثل یک تیم معمولی وارد زمین شد.

مرفاوی اظهار داشت: سؤال من این است که چرا باید جلسات هیئت مدیره استقلال، ناقص برگزار شود؟ چرا هیئت مدیره استقلال رئیس ندارد؟ می‌گویند آقای قریب استعفا کرده اما وزیر ورزش می‌گوید که استعفايي به دست او نرسیده‌است. هیئت مدیره‌ای که رئیس ندارد چه تصمیمی می‌خواهد بگیرد؟ چرا بین اعضا اختلاف وجود دارد و حرف‌هایشان متناقض است؟ در بحث اداره تیم هم بحران وجود دارد، در واقع تمامی بدنه تیم و باشگاه در بحران است.

وی در مورد اینکه آیا منصوریان باید از استقلال برود به تسنیم گفت: باید به منصوریان اعتماد کرد نه اینکه به او اولتیماتوم بدهند و کادر فنی را با استرس مواجه کنند. اگر هم قرار است تصمیم دیگری بگیرند باید با جرت و منطقی تصمیم بگیرند.

مرفاوی در مورد اینکه برخی از هواداران استقلال خواهان رفتن منصوریان هستند، گفت: هواداران حق دارند که ناراحت باشند و آنها فوتبال را می‌فهمند اما این هیئت مدیره است که تصمیم می‌گیرد.

جلالی در نشست خبری:

باشنه آشیل پرسپولیس را می‌شناسم

سرمربی تیم فوتبال پیکان پیش از رویارویی با تیم پرسپولیس گفت: هر تیمی در این شرایط برای رویارویی با پرسپولیس کار سختی پیش رو دارد.

مجید جلالی در نشست خبری دیدار تیم های فوتبال پیکان و پرسپولیس گفت: هر تیم خوبی یک باشنه آشیل دارد که ما آثار پیدا و روی نقاط ضعف حریف کار کردیم. ما برای این کار فکر و تمرین کرده ایم و امیدوارم امروز در استادیوم پر از تماشاگر، بازی خوبی را ارائه دهیم.جلالی در تشریح اینکه نقطه ضعف پرسپولیس کجاست، گفت: ترجیح می‌دهم اگر برنامه ای وجود دارد آنراعملیاتی و در زمین نشان دهیم ولی همه می‌دانند پرسپولیس پارامترهای زیادی در حمله دارد که در شرایط مختلف بازی می‌تواند به خوبی از آنها استفاده کند. یکی از همین پارامترها نیز نیمکت خوبی است که برانکو در اختیار دارد. وی افزود: کسب امتیاز در این دیدار بسیار مهم و حلال مشکلات ماست. ما در هر صورت کار سختی با چنین تیمی داریم ولی در وجود من و تیمم، انگیزه زیادی برای پیروزی وجود دارد.

جلای در پاسخ به این سؤال که چرا تیمش مثل سال گذشته هنوز شگفتی آفرین نشده، گفت: با رفتن گادوین منشا و سیامک نعمتی تغییراتی در سیستم ما ایجاد شده اما در حال حاضر که پایان هفته پنجم است، وضعیت ما نسبت به هفته پنجم پارسلر بسیار بهتر است. ما در بخش حمله خلع سلاح شدیم که این موضوع تاثیر منفی در شروع لیگ برای ما داشت. این مشکل را هم باید در خلال بازی ها برطرف کنیم. به این موضوع اطمینان دارم که ما بازیکنانی جوان و با انگیزه ای داریم که برای پیشرفت تیمی بسیار حایز اهمیت است. وی افزود، من به عنوان مربی این تیم، از داشتن این بازیکنان خوشحالم چراکه شوق و انگیزه و ولع آنان را در تمرینات می بینم. ما در همین لیگ آینده خوبی داریم، جلای در خصوص اینکه راجع به ترکیب پرسپولیس چه نظری دارید؟ گفت: با شناختی که از برانکو دارم بعید می‌دانم او ترکیب اصلی خود را در این بازی تغییر دهد.سرمربی تیم پیکان اظهار داشت: مهاجمان خارجی که ما گرفتیم اصلا تا حالا بازی نکرده اند و ما فقط یک بازی از یکی از آنها استفاده کردیم که او هم اسبب دید و هنوز مصدوم است. کم بازیکن دیگر هم داریم که امروز در برنامه بازی ما قرار دارد. وی در پایان در خصوص بازیکنان سازی همیشگی خود نیز گفت: خداینده لو از اولین روز دوران آماده سازی با ما بود، اما مشکلی برای او پیش آمد. این مشکل هم به واسطه قرارداد با سایپا اتفاق افتاد و فعلا محروم شده و فقط در اردوهای تیم ملی حضور دارد. ما در تیم امید هم بازیکنان زیادی داریم و در جوانان هم همینطور که امروز هم ۴ یا ۵ بازیکن از این رده روی نیمکت خواهیم داشت.

افاضات مسعودی

استقلال، روی نوار ناکامی!

شش بازی، چهار باخت، یک تساوی و فقط یک برد همراه با یک گل زده شاهکاری است که فقط و فقط از دست علیرضا منصوریان بر می آید. مربی مغرور و لجبازی که بالاخره چوب غرور و خودخواهیش را خورد و فهمید که بقول قدیمی‌ها « به عمل کار برآید و رو سخندانی نیست». هیچ وقت یادم نمی رود مصاحبه های روزهای اول آقای مربی را که با ژست گویبویی صحبت از تیمی می کرد که در آزادی به هیچ کس امان نمی دهد و گاه گاهی هم چهارتا کلمه خارجی قاطی صحبت هایش می کرد که نشان دهد چقدر با سواد است غافل از اینکه زمان از همه ما جلوتر است و بالاخره معلوم شد پشت تمام وعده وعید های آقای مربی فقط ادعاهای پوشالی است . بدتر از همه چیز اما این است که منصوریان بعد از این همه ناکامی هنوز هم علاقه ای به عذرخواهی ندارد و فکر می کند با شرکت نکردن در کنفرانس مطبوعاتی می تواند از زیر بار مسئولیت شانه خالی کند و به نوعی صورت مسئله را پاک کند که صدا البته انطور نیست و او باید به وقتش پاسخگو ی این هواداران باشد و بگوید که چرا به قول هایی که داده عمل نمی کند. کاش یکی از منصوریان بپرسد چه شد آن چوب بلایی که قرار بود از آن مهاجم بسازی و چه شد که در شش بازی، تیم تو فقط یک گل وارد دروازه حریفان کرده است؟!

مسعودعطری